

**SERVICEFÖRVALTNINGEN**  
Gatuenheten

TJÄNSTESKRIVELSE

2010-01-12

Dnr 2011/45

Annette Borneland, Gatuchef  
054-515357  
annette.borneland@hammaro.se

## SAMARBETSFORMER MELLAN HAMMARÖ OCH KARLSTADS KOMMUNER INOM VA-OMRÅDET

### **Sammanfattning**

Hammarö kommuns serviceförvaltning och Karlstads kommuns teknik- och fastighetsförvaltning vill undersöka möjliga samarbetsformer inom VA-området för att säkrare och snabbare ge rätt service till kommunernas invånare.

### **Beslutsunderlag**

Serviceförvaltningens tjänsteskrivelse den 12 januari 2011.  
Teknik- och fastighetsförvaltningens tjänsteskrivelse den 13 januari 2011.

### **Utredning/Bedömning**

Hammarö och Karlstads kommuner bedriver ett visst samarbete på VA-området. Hammarö kommun köper dricksvatten från Karlstads kommun, vilket distribueras genom det sammankopplade ledningsnätet i höjd med Vidön. Hammarö kommun använder Karlstads kommuns slamjour vid behov och kan även nyttja Karlstads kommuns resurser för läcksökning. Kommunerna använder samma driftövervakningssystem för VA, Uniview. Hammarö kommuns servicenämnd förhåller sig positiv till en utredning om att ta emot spillvatten från ca 200 hus vid Dingelsundet i Karlstads kommun för rening vid Hammarö reningsverk. Under vintern 2010-2011 bygger Hammarö och Karlstads kommuner en ny sjöförlagd vattenledning från Karlstad till Hammarö.

Då dricksvattenförsörjningen och avloppshanteringen utvecklas till att skrida över kommungränserna ökar behovet av samsyn mellan kommunerna vad det gäller drift och underhåll av kommunernas VA-anläggningar. Hammarö kommuns serviceförvaltning och Karlstads kommuns teknik- och fastighetsförvaltning vill även undersöka om ett ökat samarbete gynnar kommunerna ekonomiskt, kompetensmässigt och/eller på andra sätt.

Utredningen ska beskriva möjliga samverkansformer kommunerna kan skapa, med utgångspunkt i en nulägesbeskrivning och SWOT-analys.

### **Förvaltningens förslag**

Uppdra åt och serviceförvaltningen och teknik- och fastighetsförvaltningen att beskriva möjliga samverkansformer mellan Hammarö och Karlstads kommuner.

Annette Borneland